14/10/2019 SEI/CNJ - 0756432 - Apostila

https://www.cnj.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=824696&infra_sistem… 1/1

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
SEPN Quadra 514 Norte - Lote 7 - Bloco B - CEP 70760-542 - Brasília - DF

www.cnj.jus.br

APOSTILA

APOSTILA Nº 01 – CONTRATO CNJ Nº 15/2019

OBJETO: Realização de pesquisa intitulada “Influências recíprocas entre a imprensa jornalística impressa
e digital e o sistema de justiça: papéis compartilhados na superlotação e superpopulação carcerária no
Brasil”, referente ao Campo Temático 1, "Cobertura criminal dos meios de comunicação e seus impactos
na superlotação e superpopulação carcerária", com o objetivo de investigar assuntos de interesse do CNJ.
CONTRATADA: CENTRO BRASILEIRO DE ANÁLISE E PLANEJAMENTO - CEBRAP
PROCESSO: 09109/2019.

Constitui objeto da presente apostila prever que, a partir de 1º de janeiro de 2020, as
despesas decorrentes deste Contrato correrão à conta dos recursos consignados ao CONTRATANTE no
Orçamento Geral da União, Programa de Trabalho 02.032.0033.21BH.0001 - Controle da atuação
administrativa e financeira do Poder Judiciário, do cumprimento dos deveres funcionais dos juízes e
Gestão de Políticas Judiciárias.

Permanecem inalteradas todas as demais disposições do Contrato n. 15/2019 e seus
Aditivos.

Getúlio Vaz
Secretário de Administração

Documento assinado eletronicamente por GETÚLIO VAZ, SECRETÁRIO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 14/10/2019, às 13:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do CNJ informando o código verificador
0756432 e o código CRC F9EFD516.

11493/2019 0756432v4

https://www.cnj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0